
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Денисюк 

Анастасії Валентинівни на тему «Політичний діалог як чинник консолідації 

суспільства» з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 052 – Політологія у галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові 

науки» 

від 30 жовтня 2023 року, протокол № 18 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Денисюк Анастасії 

Валентинівни з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 052 – Політологія у галузі знань 05 – Соціальні та поведінкові 

науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Денисюк Анастасії 

Валентинівни на тему «Політичний діалог як чинник консолідації суспільства» 

з метою присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 052 – 

Політологія у галузі 05 – Соціальні та поведінкові науки 

 
Голова Фісун Олександр 

Анатолійович   

Завідувач кафедри політології філософського  

факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, професор, доктор 

політичних наук 

1. Fisun O., Vinnykova N. De-etatization of state 

sovereignty and the formation of Global Maidan. 

Ideology and Politics Journal. 2021. № 1(17). P. 72-86. 

2. Fisun O. Neopatrimonialism in Post-Soviet 

Eurasia. Stubborn Structures: Reconceptualizing Post-

Communist Regimes / Edited by Balint Magyar. 

Budapest: Central European University Press. 2019. P. 

75-96. 

3. Фісун О. А.,  Авксентьєв А.О. Як спрацювала 

пропорційна система «відкритих списків» на 

місцевих виборах 2020 р. в Харківській області? 

Вісник ХНУ імені В.Н. Каразіна «Питання 

політології». 2020. Вип. 38. С.139-147. 

Рецензент Шаповаленко 

Марина 

Володимирівна 

Професор кафедри політології філософського 

факультету Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доцент, доктор 

політичних наук 

1. Шаповаленко  М. В. У пошуках нового 

авторитаризму в умовах геополітичної 

турбулентності. Вісник Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна. Серія «Питання 

політології». Вип 37. 2020. С. 27-31. 

2. Шаповаленко М. В. Перверсії політичних 

режимів в умовах гальмування глобалізації і 

дедемократизаціїЇ. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. 

Серія «Питання політології». 2021. № 40. С. 8-13. 

3. Шаповаленко М. В. Політико-інституційні 

коливання гібридних режимів. Вісник Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна. 

Серія «Питання політології». 2018. Вип. 34. С. 36-40. 

Офіційний 

опонент 

Наумкіна Світлана 

Михайлівна 

Завідувач кафедри політичних наук і права 

соціально-гуманітарного факультету 

Південноукраїнського національного педагогічного 

університету імені К.Д. Ушинського, професор, 

доктор політичних наук 



 

1. Наумкіна С.М., Нерубащенко І.А. 

Краудсорсинг як сучасна модель діалогової 

взаємодії в суспільстві. Політікус. 2020. № 2. С. 70–

74. 

2. Наумкіна С.В., Маслов Ю.К. Європейські 

парламенти як органи забезпечення інституційної 

платформи взаємодії в суспільстві. Політікус. 2019. 

№1. С. 58–62. 

3. Rosteska S., Naumkina S. Paradigms of 

European integration processes in the EU, Visegrád 

Group, and Ukraine. Baltic Journal of Ecoonomic 

Studies. Vol. 5. 2019. No 3. June. P. 184–192. 

Офіційний 

опонент 

Андрєєва  

Ольга  Миколаївна 

Професор кафедри міжнародної інформації, 

навчально-наукового інституту міжнародних 

відносин Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка, професор, доктор 

політичних наук 

1. Vitvitskyi S.S., Andrieieva O.M., Stychynska 

A.B., Karashchuk M.G., Polovko O.O. Social 

Communication of Public Authorities in the System of 

Potential Manifestations of Corruption. Revista San 

Gregorio, Universidad San Gregorio, ECUADOR. № 

42. 2020. Р. 61-69. 

2. Likarchuk N., Andrieieva O., Likarchuk D., 

Bernatskyi A. Impression Marketing as a Tool for 

Building Emotional Connections in the Public 

Administration Sphere. Studies in Media and 

Communication. Vol. 10. No 1. 2022. P. 9-16. 

3. Likarchuk N., Velychko Z., Andrieieva O., 

Lenda R., Vusyk H. Manipulation as an element of the 

political process in social networks. Cuestiones 

Políticas. 2023. 41(76). Р. 769-779. 

Офіційний 

опонент 

Ротар  

Наталія  

Юріївна 

Професор кафедри політології та державного 

управління Чернівецького національнго 

університету імені Юрія Федьковича, професор, 

доктор політичних наук 

1.  Ротар Н. Процедурні аспекти використання 

діалогової моделі політичної участі в ЄС: рівень 

Європейського Парламенту. Історико-політичні 

проблеми сучасного світу. 2021. Т. 44. С. 78–90. 

2. Ротар Н. Діджиталізація політичної участі 

громадян Європейського Союзу як інструмент 

подолання дефіциту демократії. Історико-політичні 

проблеми сучасного світу. 2022. Т. 45. С. 163–175. 

3. Rotar N. Decommunization of Symbolic Urban 

Space of Ukraine’s Megalopolises: Effective Local 

Government Capacity Building. Annales Universitatis 

Apulensis. Series Historica. The Cities of Central and 

Eastern Europe in the Last Century: Urban Projects and 

Developments After 1918. 2020. 24(1). Р. 205–237. 

 


